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“Garkalne/Livonia” – Latvijas čempioni regbijā

“Volejbola Svētki” Langstiņos pie ezera

Pēc visa apkārt notiekošā var spriest, ka ir 
atnācis rudens, lai gan iepriekšējā dienā vēl 
bija vasara. Gaiss palicis dzestrāks, cilvēki 
atgriezušies no atvaļinājumiem. Domē jaunie-
vēlētie deputāti un visi citi pamzām pieraduši 
pie jaunās kārtības. Patiess prieks satikties ar 
saviem darba kolēģiem, draugiem un visiem 
pārējiem, kas satiekami.

Daži, savukārt, vaiga sviedros strādā, lai 
novada iedzīvotājiem un viņu bērniem būtu 
prieks! Katram jau sava lieta interesē, bet ir 
arī jāparāda, ko katrs prot un dara. Tā, acīm-
redzot, bija nolēmuši Langstiņu iedzīvotāji 
un cītīgi pieprasot Garkalnes novada Domei 
atbalstīt idejas par volejbolu un zaļumballi, 
mašīnām, rokeriem, legālām uzpariktēm 
“ezerslēpošanai”, par to un par šito...

Brīnumainā kārtā, ne bez pūliņiem, bet tas 
izvērtās slinki omulīgā pasākumā, kurā varēja 

pasportot, uzēst un iedzert, uzspēlēt, pa-
klausīties, iesaistīties, pasmieties, izdejoties. 
Izlēkāties uz pūšļa kopā ar bērniem utt. Ezera 
viducī bija redzams arī plosts ar mazmotoru 
uz kura sēdēja ļaudis un baudīja vienu no 
pēdējām siltajām atvasaras dienām.
     
Pateicoties Jānim Rītam varēja paskatīties uz 
veciem, varbūt, piemirstiem spēkratiem, kuri 
mums atmiņā atsauca bērnību, jaunību vai 
interesi par to, kā bija pirms mums?
    
Liels arī paldies Aivaram Liepiņam par inicia-
tīvu un neatlaidību un visu pārējo! Paldies Vi-
tālijam Kuzņicovam un protams arī Bārdam, 
kurš, kā parasti, atbrauca izpētīt stāvokli un 
pārbaudīt – vai viss ir kārtībā?
     
Ap pusdienas laiku cilvēki mazliet izklīda, bet 
uz vakara pusi atkal savācās uz īstu rokenrola 

koncertu piecdesmito gadu stilistikā. Šajā 
vakarā bija izvēlēta grupa “The Sixties”, kas ir 
jautra un dejojama. Grupa patiesi bija jauka, 
bet, manuprāt, to tās dalībniekiem vajadzēja 
saukt par “The Fifties” vai, kā es jokojot teicu 
“3 Men and one fiffie”. Grupā vienārši bija 
trīs džeki un viena jaunkundze. Jāatzīst, ka 
ļoti labi izdejojos neskatoties uz to, ka mazliet 
sastiepu kāju.
     
Pēc oficiālās daļas tiem, kas vēlējās, bija 
iespēja piedalīties Jam Session. Jam Session 
ir tad, kad satiekas spēlēt gribētāji. Tie kopā 
nav neko konkrētu spēlējuši un improvizē at-
tiecīgi katrs savu mūzikas instrumentu. Šādā 
veidā reizēm sanāk aizraujoši vai arī dīvainii 
skaņdarbi ar apšaubāmu vērtību, bet tas šajā 
gadījumā nav svarīgākais. Svarīgākais ir vēlme 
un mēģināšana sadarboties. Riezēm sanāk, 
reizēm mazāk. Neviens mēs neesam vienādi 

un tajā arī slēpjas mūsu interesantums. Šāda 
saspēles maniere var spēlētājus aizvest pie 
orģināliem un negaidītiem pavērsieniem, 
piemēram, kad mikrofons nonāk kāda panka 
aizgādībā ar visu no tā izrietošajām sekām. 
Mums arī tā gadījās, tas mani mulsināja, bet 
reizē arī smīdināja. Panks bija iemaldījies 
blūzā. Pēc panka atnāca arī kāds, kurš mācēja 
dziesmu dziedāt, es pats pieteicos sēsties pie 
bungām. Pēc tam par laimi neviens necen-
tās dziedāt – tikai spēlējām. Pasākums tā arī 
izdzisa naksnīgajā septembrī.
     
Paldies Garkalnes novada Sporta centra vadī-
tājam Alvim Zīriņam un visiem, kuri iesais-
tījās un piedalījās. Video atskats uz svētkiem 
Garkalnes Ziņās 69 (garkalne.lv/tv).

Mārcis Bauze-Krastiņš
Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs

“Garkalne/Livonia” pirmo reizi kluba vēsturē kļuvusi par Latvijas čempioniem regbijā,  
kad 28. septembrī Rīgas Futbola skolas stadionā ar 26:5 uzvarēja “Miesniekus” savā pēdējā spēlē “Super 4” turnīrā.

Foto: Zigismunds Zālmanis, Nikon 
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Soda naudas apmaksa par transportlīdzekļu apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumu
Gadījumā, ja Jūs izdarījāt transportlīdzekļu apstāšanās vai 
stāvēšanas noteikumu pārkāpumu, kas tika fiksēts ar admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolu - paziņojumu un Jūs nebijāt 
klāt protokola sastādīšanas brīdī, tad sodu 30 (trīsdesmit) 
dienu laikā jāsamaksā bankā, Latvijas pastā, Ceļu satiksmes 
drošības direkcijas nodaļās vai interneta bankā, izmantojot 
norādīto iestādes ŽIRO numuru. 

Ja apmaksa tiek veikta interneta bankā: 
a) Izvēlas žiro rēķinu apmaksu; 
b) Norādītajā lauciņā ievada žiro numuru; 
c) Rēķina numuru ievada protokola-paziņojuma numuru; 
d) Norāda informāciju saņēmējam; 
e) Ievada summu apmaksai. 

Ievadot augstāk minētos parametrus, tiks veikts maksājums, kā saņēmēja ir Garkalnes 
novada Dome un Ceļu satiksmes drošības direkcija. Veicot maksājumu, Garkalnes novada 
Domes rekvizīti un Garkalnes novada Domes norēķinu konti nav izmantojami!

Aicina pieteikties Garkalnes novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātus

Garkalnes novada Dome, pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likumu, līdz 2013. gada 14. oktobrim aicina pieteikties Garkalnes novada vēlēšanu ko-
misijas locekļu kandidātus, iesniedzot aizpildītu vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta anketu, ko meklējiet 
www.garkalne.lv lapā.

Anketa iesniedzama Garkalnes novada Domē personāla vadītājai –  
2. stāvā, 30. kab. līdz 2013. gada 14. oktobrim plkst. 15:00.

Ļ. cien. redakcija!

Labdien! Sirsnīgs paldies par jūsu darbu un atsaucību. Nāk atkal 
oktobris, nāk vispasaules skolotāju diena. Gaismas un saules pielieta 
tā ir katram skolotājam, arī skolēniem, viņu vecākiem.

Skolotāju dienā
Ir Tavi svētki šodien, skolotāj,
Vai redzēji – Tev padebeši māj,
Dzied bērzi birztalās, un egles šalc,
Un burbuļodams sveikas sūta strauts.

Mans kolēģi, mans darba biedri, draugs,
Par Tavu darbu stāsta mežs un lauks,
Par to dzied putni zilās debesīs –
Bet vai šo stāstu katrs saklausīs?

Vai sapratis, cik nakšu negulēts?
Un cik daudz labu domu izauklēts,
Vien domājot par mazo cilvēku
Un audzinot to krietnu, godīgu.

Par Tavu darbu stāsta katrs zieds,
Tu esi tas, kas bērnam roku sniedz,
Tu dāvā mātes smaidu, siltumu
Un neprasi par visu samaksu…

Ar skolēniem cik ceļu izstaigāts
Un cik daudz garu runu izrunāts,
Vien vēloties, lai izaug cilvēks īsts,
Kurš spētu ļaunumu un naidu nīst.

Ar ko gan Tevi salīdzināt, skolotāj, -
Ar Sauli, kura debess jumā spīd!
Es Tevi sveicu, dārgo skolotāj,
Lai Tevim viegla darba diena rīt!

Sveicot skolotājus svētku rītā, 
no visas sirds gribu novēlēt: 
„Priecājies par katru jaunu dienu, 
par spēku, ko dāsni dāvā saule, 
mirdzošais gaišums un Tavi mīļie tuvinieki!”

Ar patiesu cieņu,
Skolotāja Genovefa Čerkovska

Zem Saules nav labākas zemītes
Sudrabā, zeltā un dimantā
Mirdz mana dzimtene – Latvija –
Zeme visskaistākā, labākā –
Te manim dāvāta dzīvība,
Te manas saknes,
Te Tu un es…

Zem Saules nav labākas zemītes.

Lai katrs domā un saka, ko grib,
Manā dvēselē spīdīgas guntiņas zib:
Mirdz mana Latvija dimantos –
Es Dienam par laimi šo pateicos.

Es pateicos pļavām un birztalām
Par dienām tik burvīgi dzidrajām,
Es sveicinu Sauli un cilvēkus
Un vēlu tiem laimīgus likteņus.
…Te manas saknes.
Te Tu un es.

Zem Saules nav dārgākas zemītes.

Pa ceļam uz Garkalni automašīnā virmo jaunā uzņēmēja Ulda Erta tele-
fonsarunas ar klientiem, kuri zvana ar vēlmēm izgatavot, piemēram, koka 
durvis vai masīvu koka galdu un solus, kur vasarā pavakarēt. Kāds vaicā, 
vai varētu pasūtīt antīku renesanses stila galdiņu... 

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA), ar Latvijas 
Zemkopības ministrijas un Lauku atbalsta dienesta gādību šogad Uldim 
piešķīra līdzfinansējumu saimniecības ēkas celtniecībai Garkalnē, Priežu 
ielā 15c. Šovasar projekts ir realizēts.

Uldim Ertam, SIA Kokapstrādes darbnīca Garkalne dibinātājam, ir 22 gadi. 
Vaicāju, kā viņš nonāca līdz savam biznesam? Daudzi šolaik par vienīgo 
iespēju uzlūko darbu ārzemēs.
- Es jebkurā brīdī varēju doties peļņā uz kādu no Eiropas valstīm.  Pērn 
teicami aizstāvēju diplomdarbu Rīgas Amatniecības vidusskolā un ieguvu 
IES (International Education Society) Londonā reģistrētu serifikātu – 
apliecinājumu starptautiski atzītai stila mēbeļu modelētāja izglītībai un 
kvalifikācijai. Prasmīgu amatnieku roku darbs Eiropas valstīs ir ļoti pie-
prasīts. Taču es esmu savas zemes patriots un ne mirkli neesmu domājis 
doties prom no Garkalnes.
Ja mēs Latvijā šodien gribam dzīvot labāk nekā vakar un rīt – labāk nekā 
šodien, tad mums ikdienā  nepieciešamas  kvalitatīvas lietas un pakal-
pojumi. Kvalitāti var nodrošināt tikai ar meistarību. Ka sūram darbam 
sekos saldi augļi, to nemitīgi atgādināja Rīgas Amatniecības vidusskolas 
Mākslinieciskās kokapstrādes nodaļas pedagogi. Un darbs patiešām bija 
sūrs. Sevišķi, strādājot pie diplomdarba – franču renesanses stila ozolkoka 
kamīna portāla, kuru bagātīgi rotāja kokgriezumi, virpotas kolonnas, eļļas 
glezna un kura izmērs bija iespaidīgs – 2x4 metri. Jau tobrīd, cerēju, ka 
man būs pašam savs uzņēmums. Tāpēc mērķtiecīgi sāku studēt uzņēmēj-
darbību un vadīšanu Rīgas Tehniskās universitātes Inženierekonomikas 

un vadības fakultātē. Iesniedzu projekta pieteikumu Eiropas finansiālam 
atbalstam un mana vēlme realizējās – šovasar uzcelta 150 m2 darbnīca.
- Kā Tu izvēlējies saistīt savu dzīvi ar kokapstrādi?
- Tā ir īpaša sajūta, kas rodas, kad kokmateriāls, kuru tu apstrādā, pama-
zām pārvēršas lietā. Mans darbs sāk dzīvot pats savu dzīvi un es lepojos, 
ka man tas izdodas. 
Atceros, kā jau septiņu gadu vecumā mākslinieka J. Anmaņa rīkotajā 
plenērā Jumurdas muižā mazāk zīmēju, vairāk zāģēju, griezu un skaldīju 
tēlus no koka pagalēm. Cik lepns biju, kad koka zaldāts nokļuva izstādē 
Rīgā. Vēlāk Daiļamatniecības pamatskolas diplomdarbs – atkal no koka. 
Un tā līdz šodienai koks ieņēmis vietu manā sirdī. Silts, pakļāvīgs mate-
riāls, ar dvēseli.
- Ko tu piedāvā klientiem?
Tas ir atkarīgs no pieprasījuma. Pamatā strādāju ar ozolu, liepu, osi, prie-
di. Tikko pabeidzu dārza lapeni ar dekoratīvām koka detaļām, iekštelpai 
veidoju masīvu galdu un solus. Nesen kāds klients vēlējās pusdienu galdu 
un krēslus, darinātus no Latvijas ozola, nevis lielveikalā iegādāties no 
nezināmas izcelsmes koka. Protams, galvenā vēlme ir veidot antīko stilu 
mēbeles. Pašlaik top mājas lapa ar piedāvājumu.Taču pasūtītājs var nākt 
arī ar savām ierosmēm un vēlmēm.
- Seno gadsimtu mēbeļu kopijas maksā dārgi...
- Būtībā runa par amatniecības dārdzību ir mīts. Ja klients ieguldītos 
līdzekļus izdala uz laiku, kurā priekšmeti kalpo, tad visbiežāk izrādās, ka 
viņš ir ieguvējs, jo kvalitatīvas antīko stilu mēbeles manto paaudzes.
- Darbs ir fiziski grūts?
- Kā nu kura darba detaļa. Man palīdz sportiskais  rūdījums. Septīto gadu 
nodarbojos ar brīvo cīņu Latvijas Centrālajā cīņu klubā.
- Lai Tev veicas!

GNV

Hallo! Vai kokapstrādes darbnīca Garkalne?
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Uzsākot interviju ar deputātu Gati Sprūdu, 
vienojāmies, ka dzersim kafiju un viens otru 
uzrunāsim uz Tu. Tā pieklājas darīt darba 
kolēģiem. Ieturot nelielu klusuma brīdi, 
nokoncentrējāmies uz interviju.

    M. No kurienes Tava dzimta ir nākusi, vai 
esi uzaudzis šeit?
     
    G. Izcelsme ir Kurzeme, pats esmu 
dzimis un skolu, vidusskolu esmu pabei-
dzis Liepājā, bet pēc vidusskolas beigšanas 
pārcēlos uz dzīvi Rīgā. Studijas un uzreiz 
arī sāku strādāt, Kopš 2007. gada dzīvoju 
Bukultos. Un domāju, ka, ļoti iespējams, šeit 
nodzīvošu arī savu atlikušo dzīvi. Tāpēc arī 
man interesē, kas notiek šeit novadā, un es 
piedalos tā dzīvē.
     
    M. Kādas ir Tavas bērnības spilgtākās 
atmiņas vai blēņas?
     
    G. Blēņas bērnībā es laikam darīju pie-
tiekami daudz un, varbūt, tur nebūtu kaut 
kādas vienas konkrētas, kuras palikušas 
atmiņā. Drīzāk manu personību mainīja 
saskarsme ar baznīcu. Bērnībā tajā brīdī es 
no tā blēņdara pārtapu tādā diezgan mierīgā 
un līdzsvarotā personībā – manuprāt.
     
    M. Kādas Tev ir attiecības ar baznīcu?
     
    G. Es esmu luterāņu draudzē šeit pat Balt-
ezera baznīcā. Ar ģimeni mēs apmeklējam 
dievkalpojumus, bet nu, tā kā mums tagad 
ir divgadīgs puika, ar viņu grūtāk ir apmek-
lēt baznīcu. Līdz ar to mēs apmeklējam tikai 
ģimenes dievkalpojumus. Arī tajos viņam ir 
grūti nosēdēt visu to laiku mierīgi. Tad vēl 
mēs gaidām meitiņu. Tagad jau tuvojas bei-
gām  šis gaidīšanas laiks. Arī sievai ir grūtāk 
nosēdēt ilgāku laiku. Tad ar to baznīcu mēs 
tagad saskaramies mazāk fiziski, bet esam 
pēc pārliecības kristieši.
     
    M. Bez ticības, kādi ir Tavi hobiji, ko Tu 
dari brīvajā laikā?
     
    G. Brīvā laika, par cik es esmu uzņēmējs, 
ir diezgan maz. Nākas strādāt diezgan 
daudz. Gan nedēļas laikā, gan nereti arī 
brīvdienās. Šogad pirmajā pusgadā man  
bija tikai kādas dažas brīvdienas. Strādāju 
visas nedēļas nogales cauri. Nedēļas nogalēs 
no deviņiem līdz desmitiem jau mums bija 
sanācis daudz visādu projektu un darbu. Bet 
nu, kad ir tas brīvais laiks, tad cenšos to, pēc 
iespējas, pavadīt kopā ar ģimeni. Kā? Tas 
jau tad ir sekundāri. Galvenais, ka visi kopā! 
Pēdējā laikā tā, lai mūsu dēlam arī būtu in-
teresanti. Respektīvi, mēs nevaram aiziet uz 
koncertu vai kino, jo viņš to nevar nosēdēt. 
Tad mēs braucam kaut kur pastaigāties, vai 
šeit pat uz Brīvdabas muzeju. Vai uz kādu 
no Jūrmalām, uz kādiem bērnu laukumiem, 
vai kaut kur, kur viņam ir interesanti. Bez 
tā mēs reizēm braucam ceļojumos. Man ir 
motocikls, kas man ir puslīdz hobijs un arī 
pārvietošanās līdzeklis. Tad tādās skaidrākās 
dienās es ar to motociklu varu aizbraukt uz 
darbu. Pārbraukt mājās un  justies mazliet 
savādāk nekā citās  dienās.
     
    M. Kāda tipa motocikls tas ir?
     
    G. Nu, tāds veclaicīgs čoperveidīgais Vira-
go deviņdesmit devītā gada. Uz priekšu iet, 
divi riteņi, braukt varu. Nav varbūt baigais 
skrējējs, bet pilsētas apstākļiem tīri labs,  
šķiet, pilnīgi normāls variants.
     
    M. Vai Tu lasi arī grāmatas?
     
    G. Jā, bet nu pēdējā laikā, protams vairāk 
tādus interneta mēdijus profesionālā sfērā. 
Patlaban arī esmu sācis lasīt un lasu Stīva 
Džobsa biogrāfiju. Pirms tam, šķiet, ka esmu 

latviski iznākušās Paula Koelju grāmatas 
izlasījis. Lasu arī vairāk, mazāk arī ar profe-
sionālo darbību saistītas grāmatas. Piemē-
ram, viena no pēdējām arī bija tāda grāmata 
“Idejas, kas pielīp”. Interesanta tematika 
saistīta gan ar uzņēmējdarbību, gan nedaudz 
ar politiku. Tās domas un atziņas var izman-
tot, kas tajā paustas. Lasu, bet nu tik, cik tās 
iespējas ļauj.
     
    M. Kādas ir Tavas mīļākās grāmatas?
     
    G. Paula Koelju grāmatas ir diezgan liels 
piedzīvojums. Agrāk, kad nebija bērnu, 
tad braucot kādā ceļojumā, kādu grāmatu 
paņēmu līdzi un parasti arī pirms ceļojuma 
beigām biju izlasījis. Vai nu lidmašīnā lasot, 
vai kaut kur braucot, vai pa vakariem “ātri 
izlasījās”. Tad aktīvajā darba laikā, tad ir 
grūtāk ar lasīšanu, bet tāpat jau arī atrodas 
laiks.
     
    M. Kā Tu izdomāji kļūt par deputātu?
     
    G. Nu, kā jau iepriekš teicu, tas, manu-
prāt, būtu svarīgi ikvienam iedzīvotājam. 
Nevar tikai paļauties uz visiem citiem cilvē-
kiem, kas ir apkārtnē. Un gaidīt, ka visu Tev 
noliks priekšā, un viss pats no sevis mainī-
sies uz labo pusi. Viss pats no sevis notiks. 
Es domāju, ka ikvienam mūsu sabiedrības 
cilvēkam būtu vismaz jāinteresējas par 
notiekošo apkārt. Pēc iespējas arī jāpiedalās, 
savu spēju robežās, apkārt notiekošajā. Nu, 
un mana kļūšana par deputātu ir faktiski re-
zultāts tam, ka arī es interesējos, kas mums 
notiek apkārt un gribu vienkārši mūsu 
novada iedzīvotāju dzīvi un visu to novadu 
padarīt mazliet labāku. Mazliet sakārtot, 
darba ir bezgala daudz, lai cik mēs darītu 
vienmēr var izdarīt labāk un izdarīt vairāk. 
Mēģinu darīt visu to, kas manos spēkos.
     
    M. Jau vairākus mēnešus esi deputāts, vai 
kaut ko jaunu esi iemācījies?
     
    G. Īstenībā, jau ikviena diena dod mums 
jaunas atziņas un iemāca. Mācības nāk gan 
no citu cilvēku puses, gan no citu cilvēku 
veiksmēm un neveiksmēm, savām kļūdām 
un veiksmēm... Protams, ka iemācīts kaut 
kas ir. Redzēts arī gana daudz, atbilde ir jā.
     
    M. Kādu īpašību Tu vērtē visaugstāk 
cilvēkos?
     
    G. Solījumu turēšanu, jo, proti, viegli 
var cilvēki visu kaut ko sasolīt un kaut ko 
pateikt, bet ļoti grūti ir reizēm tos solījumus 
turēt. To es vērtēju visaugstāk. Cilvēkiem, lai 
arī kāds viņiem viedoklis būtu un uzskati, 
ja viņš dod solījumus un viņus arī tur, tad 
ar viņu ir iespējams komunicēt, gan strādāt, 
sadarboties, kaut ko kopīgu pasākt. Bet ar 
tiem, kam šī vērtība nav spēcīga ir pat grūti 
komunicēt.
     
    M. Kādā veidā Tu taisies realizēt savu 
priekšvēlēšanu programmu?
     
    G. Principā, tā jau tiek realizēta tik lielā 
mērā, cik tas ir iespējams. Esot vienam Na-
cionālās apvienības pārstāvim Domē, opo-
zīcijā. Visos lēmumos, kas tiek pieņemti un, 
kurus man ir iespējams ietekmēt, vai izteik-
ties par viņiem un arī balsot. Es vados pēc 
mūsu programmas, proti, pēdējā attīstības 
komitejas sēdē mēs diskutējām par skolas 
un bērnu dārzu nepieciešamību un kā vispār 
risināt problēmu ar to, ka vietas pašvaldību 
bērnudārzos ir maz un privātajos mums, 
kad mēs meklējām dārziņu pat neatradās 
neviena vieta latviešu plūsmas grupiņā. Tad,  
diezgan asu sarunu rezultātā, pēdējā sēdē, 
faktiski, nonācām pie kopīga līdz risināju-
ma, ka tiks..., nu faktiski, ir atrasta vieta, kur 
nākamgad, cerams, atvērsies jauns dārziņš, 

un arī vistuvākajā laikā lemsim par jaunas 
skolas būvēšanu. Šajās diskusijās es piedalī-
jos. Iepriekš piedāvājums bija tikai skola, bet 
šo diskusiju rezultātā panācām, lai būtu gan 
skola, gan bērnu dārzs. Arī citos lēmumos es 
esmu iestājies par tām vērtībām un lietām, 
kuras mēs uzskatām par priotiārām.

    M. Ar ko Tu nodarbojies pirms kļuvi par 
deputātu?

    G. Jau kopš 2002.gada esmu uzņēmējs, 
kas arī ir mana galvenā profesionālās 
darbības sfēra. Arī patlaban vadu vairākus 
uzņēmumus, kuru pazīstamākie projekti ir 
interneta bibliotēka “Atlants.lv” un biļešu 
serviss “BezRindas.lv”, savukārt, manis 
vadītais uzņēmums SIA “CDI” ir pazīstams 
ar kvalitatīvu, ērtu un mūsdienīgu interneta 
mājas lapu izstrādi. Politikā plašāku atpa-
zīstamību guvu, ieņemot partijā “Nacionālā 
apvienība Visu Latvijai! - Tēvzemei un Brī-
vībai/LNNK” ģenerālsekretāra amatu, kuru 
gan pēc pusotra gada darbības biju spiests 
atstāt, jo darbs bija tik intensīvs, ka to vairs 
nespēju savienot ar savu uzņēmumu vadību 
un ģimenes dzīvi.
     
    M. Kā Tev šķiet, vai kā opozīcijas de-
putātam, vienam “Tēvzemei un Brīvībai” 
pārstāvim, Tavas idejas Domē kopumā tiek 
atbalstītas?
     
    G. Nu, kā minimums, opozīcija jau arī 
tāpat kā pozīcija cenšas sadarboties. Manas 
idejas jau nav pretrunā ar pozīcijas idejām. 
Es tā domāju, jo nekas slikts jau tajā nav, 
ka mums būs vēl viens bērnu dārzs. Līdz 
ar to, izteikšanās iespēja man ir. Pozīcijai 
bieži vien ir līdzīgs viedoklis, un tad man ir 
iespējas ietekmēt to lēmumu. Protams, ja es 
būtu pozīcijā, tad, droši vien, iespējas būtu 
vēl krietni vien lielākas. Vai arī, ja  mūsu 

partijai būtu plašāka  pārstāvniecība Domē, 
bet iespējas ir.
     

    M. Pieminēji pirms intervijas, ka Tev ir 
suņi. Kādi Tev ir suņi un kādas ir Jūsu attie-
cības ar tiem?

    G. Attiecības ir lieliskas ar suņiem. Vispār, 
mums ģimenē patīk dzīvnieki, bet, jā, mums 
ir divi suņi, viens liels, viens mazs. Mazais 
ir Jorkšīras terjers, meitenīte vārdā Caca. 
Lielais ir Āzijas aitu suns ar vārdu Džīna. 
Mazais sver aptuveni divi kilogrami, lielais 
pie septiņdesmit. Viņi kopīgi dzīvojas pa 
sētu, skraida un visādi tur darbojas. Katrs 
pilda savu funkciju. Viens ir vairāk it kā  
klēpja sunīts. Otrs vairāk tāds apsargs, bet 
abi diezgan mīļi un kopā labi sadzīvojam.
     
    M. Mani aitu suns, liekas, ka ir bērnībā 
sakodis.
     

    G. Viņi mēdz būt diezgan nikni, agresīvi 
un bieži vien viņus tur tajos saucamajos vol-
jēros, bet viņš mums pret saimniekiem un 
saimnieku draugiem, tiem, kas nāk, tā teikt, 
draudzīgi iekšā, ar tiem nekad nav bijušas 
problēmas, bet nu pret tādiem garāmgājē-
jiem viņš nekādas draudzīgās jūtas neizrāda.
     

    M. Tev kaķis ir?
     

    G. Kaķis man nav, bija, bet viņam bija 
veselības problēmas – nomira. Bet mēs atkal 
esam atsākuši domāt, ka mums vajadzētu arī 
kaķi, mums dēlam ļoti patīk kaķi. Kaķis ir 
tāds mīļākais dzīvnieks. Pagaidām galvenā 
saskarsme viņam gan ir skatoties multfil-
mas, bet domājam, ka varētu arī dzīvu kaķi 
ieviest.
     

    M. Liels paldies!
     

Mārcis Bauze-Krastiņš
    Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs

Manu personību mainīja saskarsme ar baznīcu



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • OKTOBRIS 2013

Jau pavasara pusē saņēmām interesantu vēstuli 
no Aizkraukles novada domes dienas centra „Pī-
lādzis”, kurš šogad svin 10 gadu jubileju un aicina 
6. septembrī pie sevis pārējos Latvijas „Pīlādžus”, 
tā, varbūt, veidojot jaunu tradīciju – katru gadu 
tikties pie kāda no „Pīlādžiem”. Apstiprinājām 
savu līdzdalību pasākumā un sākām gatavoties, 
jo bija vēl jāapciemo Varakļānu „Pīlādzītis” un 
jāsagatavo priekšnesumi koncertam. 

6. septembris – piektdiena bija saules pilna un 
tādu pašu siltu un laipnu attieksmi mēs baudījam 
gan no saimniekiem, gan citiem viesiem.

Šodienas Aizkraukle ir skaista, sakopta pilsēta, 
kur daudz koku, plašuma un gaisa, un kur pave-
ras brīnišķīgs skats uz mūsu likteņupi Daugavu. 
Tās krastā atrodas arī Kultūras nams, kur notika 
mūsu saiets. Bet dienas programma sākās ar 
ekskursiju – apmeklējām katoļu baznīcu jaunie-
kopta parka vidū Daugavas krastā, Aizkraukles 
vēstures un mākslas muzeju „Kalna Ziedi”, Ledus 
halli un visbeidzot Dienas centra telpas, kas 
atstāja ļoti mājīgu un patīkamu iespaidu, jo šeit 
katrs ir gaidīts gan atpūsties, gan nodarboties pēc 
savām interesēm, gan parūpēties par sadzīves 
lietām. Mūsu pulkā bija arī Garkalnes novada 
sociālā dienesta vadītāja Silvija Putnika un Sanita 
Pāne-Janevica no Upesciema dienas centra, kuras 
piedalījās pieredzes apmaiņas sanāksmē. 

„Pīlādžu” saiets Aizkrauklē
Dienas otrajā pusē sabraukušie kolektīvi pieda-
lījās koncertā gan ar dejām un dziesmām, gan 
arī mūsu mazajiem uzvedumiem. Spriežot pēc 
aplausiem, liekas, ka sanāca tīri labi. Bet pēc 
koncerta, kā jau tas pieņemts – saviesīgā daļa, kur 
mēs pastāstījām par sevi un prezentējām mūsu 
fotoizstādi „Paralēles ar laika nobīdi”, kas izraisīja 
lielu interesi. Pēc intervijas vietējam laikrakstam 
un kopīga foto uz Daugavas fona mūsu pasākums 
tuvojās noslēgumam. 

Ir ļoti svētīgi tā palaikam apciemot citus Latvijas 
novadus, jo mēs allaž pārliecināmies, kā ļaudis 
rūpējas par savu apkārtni un viņiem ir ko parādīt 
viesiem, cik viņi paši ir aktīvi un viesmīlīgi, un 
dāsni sagaidot draugus. Mums te bija ko pamā-
cīties.

Cienījamie novadnieki!  Ja brauksiet gar Dauga-
vas labo krastu, iegriezieties Aizkrauklē. Te jūs 
gūsiet gan estētisku baudījumu, gan atziņu, ka 
Latvija priekš mums ir jaukākā zeme un to veidot 
vēl skaistāku ir mūsu pašu varā, vajag tikai gribēt.

Pateicamies Garkalnes Domes vadībai par 
atbalstu un Garkalnes vidusskolai par transporta 
nodrošināšanu.

Garkalnes novada dāmu kluba „Pīlādzītis”  
vadītāja Brigita Taučkele

28. septembrī Kultūras centrā “Berģi” sanāca 
daudzi cienījama vecuma cilvēki, lai satiktu savus 
draugus un līdzgaitniekus, lai uzēstu, uzdziedātu 
un padejotu. 

Garkalnes novada priekšsēdētājs Mārtiņš Bauze-
Krastiņš pieminēja pieredzi un sarunas ar senio-
riem, kas viņam kā mazāk pieredzējušam, bieži 
dod pareizu skatījumu uz dzīvi un tās ritējumu. 

Garkalnes novada Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Kārlis Bružuks pieminēja cieņu pret vecākiem cil-
vēkiem, kas tiek piemirsta citur, bet tiek kultivēta 
mūsu Garkalnes novadā. 

Andris Siliņš, Latvijas Pensionāru federācijas 
priekšsēdētājs, jokojot pieminēja, ka viņam no 
Centrāltirgus draugi zvanījuši,  un teikuši, ka 
tirgū esot neticami zemas cenas nēģiem. Cenas 
nokritušas no sešpadsmit latiem kilogramā līdz 
trīspadsmit... Tā kā viņš gaidīšot visus interesen-
tus pie Centrāltirgus nēģu tirgotavām. 

Rīgas apriņķa pensionāru apvienības vadītāja Aija 
Kušķe mums visiem novēlēja katru dienu atrast 
kaut vai pāris minūtes, kuras varētu uzskatīt par 
svētkiem, jo svētki ir jāsvin! Vēl viņa novēlēja 
veselību, dzīves prieku un izturību.

Ināra Reimane, Garkalnes novada Pensionāru 
padomes priekšsēdētāja vienmēr sakot tā, ka  
Dieviņš ir ar mums – jo vairāk nelīst. Mēs esam 
ļoti pozitīvi, darbīgi, zināt griboši un strādīgi. 
Ināra Reimane pateicās visiem par sadarbību!

Pasākumā ar savu bērnišķīgi atraktīvo dziedāšanu 
uzstājās bērnu ansamblis “Skudriņas”. Pretstats 
tam bija vokālais senioru kvartets no Ādažiem. 
Vēlāk apmeklētājus priecēja Brāļi Auzāni ar savu 
grupu un daudzveidīgo programmu. Klātbūtnes 
efektu varēsiet sajust, skatoties Garkalnes Ziņu  
71. raidījumu (garkalne.lv/tv). 

Paldies visiem, kas piedalījās, lai jums veicas! 

Mārcis Bauze-Krastiņš

Starptautiskā senioru diena

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
pārstāvji, tuvojoties Baltu vienības dienai (22. 
septembrim), jau devīto gadu satikās ar sa-
draudzības skolas jauniešiem un pedagogiem 
Mastaiču pamatskolā (Kauņas raj.). Šī gada 
tēma bija izvēlēta par godu Baltijas ceļa 25. 
gadadienai, ko atzīmēs 2014. gada 23. augus-
tā. Baltijas ceļš pasaules mērogā tika atzīts par 
iespaidīgu nevardarbīgu protesta un solida-
ritātes paušanas akciju (2009. gadā iekļauts 
UNESCO programmas „Pasaules atmiņa” 
starptautiskajā reģistrā), kas tajā laikā bija 
unikāls miera kultūras piemērs, kad apmē-
ram 2 miljoni cilvēku sadevušies rokā veidoja 
apmēram 600km garu dzīvo ķēdi, savienojot 
Baltijas valstu galvaspilsētas.

Par godu iepriekš minētam notikumam gan 
latviešu, gan lietuviešu skolēni bija sagatavo-
juši prezentācijas par aktuāliem jautājumiem 
un interesējošām tēmām abām pusēm: par 
brīvību un tās interpretāciju mūsdienās, 
par latviešu un lietuviešu valodas ābeces 
izmaiņām datorvalodas ietekmē, par vēs-
turisko filmu nozīmi patriotisma celšanā, 
par svētku svinēšanas nozīmi jauniešu vidū 
un svētkiem kā kultūras popularizētajiem. 
Nelielās konferences izskaņā mūsu skolas 
jaunieši izspēlēja teiku „Kā Rīga radusies”, 
uzceļot kopā ar Lielo Kristapu kultūras tiltu 
nākamā gada tēmai „Rīga – Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2014”. Savukārt no brīvprātīgās 
organizācijas atnākušās Mastaiču pamatsko-
las absolventes iesaistīja gan latviešus, gan 
lietuviešus diskusijā par brīvprātīgā darbu, tā 
nozīmi sev, sabiedrībai; pastāstīja jauniešiem 
par iespējām, ko sniedz iesaistīšanās brīvprā-
tīgā darba kustībā. Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas skolēni satikās ar jau iegūtiem 
draugiem iepriekšējos gados, un iepazina 

citus jauniešus ne tikai kopīgā konferencē, bet 
arī neformālā gaisotnē, spēlējot boulingu. 

Patiecoties Garkalnes novada finansiālajam 
atbalstam, Berģu Mūzikas un mākslas pamat-
skolas skolēnu līdzpārvaldes aktīvistiem bija 
iespēja iepazīt ne tikai kaimiņvalsts kultūru, 
vēsturi, bet arī uzņēmumus Lietuvā. Kedaiņos 
Skolas auglis programmas ietvaros tika ap-
meklēta augļu un dārzeņu konservu fabriku; 
Ekoskolas programmā tika iekļauta mācību 
ekskursija minerālmēslu rūpnīcā AB „Lifosa”. 
Savukārt Kauņas Aviācijas muzejā bija iespēja 
skolēniem aplūkot dažādus lidaparātus, kā 
arī AN -2 tipa lidmašīnu, no kura kaisīti ziedi 
un vizināti ārvalstu žurnālisti, kas filmēja 
Baltijas valstīm nozīmīgos 1989. gada augusta 
notikumus. Skolēni izmantoja ne tikai iespēju 
pamēģināt iejusties pilota krēslā un virtuāli 
vadīt lidmašīnu virs Lietuvas, bet arī klātienē 
sajust Kauņas rudenīgi miklo bruģi zem kā-
jām, apskatot vecpilsētu un Kauņas panorā-
mu no Aleksota kalna, kur kāds, lūkojoties 
horizontā, aizsapņojās kā Dullas Dauka par 
jūras plašumiem. Arī mūsu skolas skolēniem 
bija iespēja skatīt dzintaru un sajust Baltijas 
jūras rudens vējus Palangas krastā, kur dzin-
tari mazi, lieli, milzīgi izskaloti un ievietoti 
Dzintara muzejā.

Paldies Garkalnes novada Domei, projektā 
iesaistītajiem skolēniem no līdzpārval-
des un viņu vecākiem, pedagogiem (īpaši 
A.Bredikam, Z.Šestakovskai, I.Gulbei), 
E.Krampānam un Mastaiču pamatskolas ko-
lektīvam (īpaši I.Valutkevičienei) par viesmī-
lību, atsaucību, uzņēmību projektā.

Projekta organizētāja un koordinatore – 
Ieva Križevica

Baltijas ceļš Lietuvā
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Jau piekto gadu pēc kārtas otrajā septembra svēt-
dienā Latvijā atzīmēja Tēva dienu, godinot tēva 
lomu ģimenē un sabiedrībā. Tēva dienu oficiāli 
atzīmē arī citviet Eiropā, piemēram, Austrijā, 
Beļģijā, Dānijā, Somijā, Vācijā, Ungārijā, Īrijā, 
Itālijā, Holandē, Norvēģijā, Polijā, Portugālē, 
Rumānijā, Spānijā, Zviedrijā un Apvienotā 
Karalistē. Labklājības ministrija akcentē, ka Tēva 
dienas mērķis ir popularizēt ideju, ka vīrietim kā 
tēvam ir jābūt gandarītam un lepnam par savu 
ģimeni un bērniem. Vienlaikus tēviem svarīgi ir 
saņemt pateicību un mīļus vārdus par ģimenei 
veltītajām, nesavtīgajām rūpēm. Tāpat sabied-
rības kontekstā svarīgi ir veicināt diskusiju par 
vīrieša lomu ģimenē.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas ko-
lektīvs 6. septembrī aicināja ģimenes atzīmēt 
Tēva dienu sportiskā gaisotnē. Skolas direktore 
Ilze Briņķe pasākuma atklāšanas brīdī uzsvēra, 
ka „skolēni var lepoties ar saviem tēviem, viņi 
ir mīloši un gādīgi, kas ikdienā sniedz savai 
ģimenei nenovērtējamu atbalstu. Tāpēc arī tēvi 
ir pelnījuši atzinīgus vārdus un dienu, kurā viņus 
īpaši godina visa ģimene un sabiedrība kopumā. 
Neraugoties uz ikdienas rūpēm ikdienā, šī īpašā 
diena vīriešiem atgādinās, ka būt par tēvu, ir būt 
laimīgam.”

Paldies visiem uzrunātiem Garkalnes novada 
sportistiem, sporta klubiem un sporta entuzi-
astiem par atsaucību svētku organizēšanā. Jau 
dienas pirmā pusē skolas paši mazākie audzēkņi 
– bērnudārznieki – izmantoja Garkalnes novada 
Domes un Edija Daņilova sarūpētās piepūšamās 
atrakcijas, lai mazliet dažādotu ikdienas rīta 
pastaigu. Pēcpusdienā piepūšamās atrakcijas 
apmeklētāju loks pieauga gan skaita, gan augu-
ma ziņā – pievienojās jaunāko klašu skolēni, 
kuru azarts pārņēma arī vecāko klašu skolēnus. 
Pasākuma dalībnieku skatieni vērās trenera 
Artūra Kozuhara sagatavoto teikvando sportistu 
paraugdemonstrējumu virzienā, kurus uzmun-
drināja skatītāju aplausi. 

Kupls apmeklētāju loks bija arī pie Jāņa Lepša 
sarūpētiem retro auto un automodelisma trases, 
kur topošie piloti, tēvu komentāriem pakausī 
skanot, sacentās, kurš veiklāks, lai nokļūtu finiša 
taisnē, nevis katapultētos no trases skatītāju 
klēpī. Jānis Lepsis par pasākuma ideju un norisi 
ir gandarīts: „Bērniem un jauniešiem ir iespēja 
apskatīties, kas notiek viņiem apkārt, kamēr 
paši šajos procesos un pasākumos nepiedalās. 
Ir iespēja pamēģināt un saprast, kas patīk, ar 
ko gribētu nodarboties. Arī tēviem ir lieliska 
iespēja iepazīt novada sporta aktivitātes. Tiesa 
jāatzīst, ka pasākuma apmeklējums varēja būt 
lielāks no tēvu un vecāko klašu skolēnu puses. 
Mana prezentācija bija ļoti apmeklēta, nebija pat 

laika apstaigāt pārējo pasākumu, bet tas jau ir 
izskaidrojams ar to, ka ikdienā lielākā daļa bērnu 
neredz ar autosportu saistītas lietas.”

Dēliem un meitām bija iespēja arī izmēģināt 
prasmes moto braukšanas sacensībās, par ko 
parūpējās Normunds Vorslavs. Ne tikai tētiem, 
bet arī mammām acis iezibējās, apskatot moto 
kluba „Nekādi labie” saulē zaigojošos spēkra-
tus. Paldies arī Sandrim Kļaviņam (2013. gada 
Latvijas čempionāta 1.vietas un Baltijas čempio-
nāta 2.vietas ieguvējs disciplīnās enduro un cross 
country E3 klasē), Mārtiņam Lilienfeldam un 
Edmundam Krampānam (1.vieta Latvijas čem-
pionātā piedzīvojumu enduro hobiju klasē 2013) 
par iespēju aplūkot savu sporta moto tehniku. 
Edmunds Krampāns secina, ka „šādi pasākumi 
jāorganizē biežāk, jo tā ir viena no iespējām 
reklamēt mūsu novada sportiski aktīvākos 
iedzīvotājus un dot iespēju tiem parādīt savus sa-
sniegumus. Manuprāt, ideja, atzīmēt Tēvu dienu 
sportiskās aktivitātēs, dzīvos.”

Ne tikai ar auto un moto bija iespēja iepazīties, 
bet arī ar citiem sporta veidiem, piemēram, 
bumbas spēli. Vecāko klašu skolēnu ziņkāri 
piesaistīja regbija (regbija klubs „Livonia/Gar-
kalne”) neierastās bumbas formas lidojums, 
bet tētos, šķiet, izraisīja gana lielu bijību, jo šajā 
disciplīnā ieturēja distanci. 

Daudz lielāku interesi izraisīja redzētas bum-
bas aprises, piemēram, basketbols, kura pamat 
soļos iedīdīja skolas basketbola treneris Dainis 
Ļeļevs. Arī tenisa spēlēt gribētāju bija tik daudz, 
ka vajadzēja stāvēt rindā, lai tiktu uz laukuma 
pie treneres Ievas Horstes (SK” Garkalnes tenisa 
skolas ”) un viņas audzēknēm Rēzijas Rosas un 
Egijas Riekstiņas – Dolģes. Ieva stāsta, ka „spēle 
notika pa mazākiem laukumiem un ar vieglākām 
tenisa bumbiņām, kas atviegloja ikvienam izjust 
spēles „garšu”, pat tiem, kas tenisu tikai televizo-
rā redzējuši un pirmo reizi raketi rokā turējuši.” 

Ģimenes labprāt uzkavējās petankas spēles 
laukumā, kur Alvis Zīriņš apmācīja dzelzs lodes 
mešanā ne tikai tēvus un dēlus, bet arī mammas 
un meitas. Ja kādam gribējās vēl kaut ko aizmest 
tālumā, varēja vieglatlēta soļiem doties pie Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolas sporta pulciņa 
un sporta skolotājas Zintas Šestakovskas, kas 
ierādīja pareiza šķēpa un bumbiņas mešanas 
tehniku. Pasākuma izskaņā futbola skolas „Gar-
kalne” treneris Valdis Klibus aicināja tēvus un 
dēlus uz kopīgu spēli, bet pirms tam dēlus ko-
pīgās saspēlēs iesildīja mammas. Futbola skolas 
„Garkalne” treneri pateicas par jauko pasākumu: 
„Esam ļoti priecīgi, ka tajā varējām piedalīties 
arī mēs. Parasti piedalāmies dažādos futbola 
turnīros, nometnēs un sporta sacensībās, kur da-
lībnieki ir bērni, kurus interesē futbols, kur valda 

sacensību gars. Šajā pasākumā redzējām to, ka 
sporta spēle var būt brīnišķīga atpūta gan pašiem 
mazākajiem, gan ļaut atpūsties kopā visai ģime-
nei, izbaudot sportisku azartu. Pats svarīgākais 
ir tas, ka mēs varējām lieliski pavadīt pasakainu 
pēcpusdienu kopā ar ģimeni, draugiem, klases 
biedriem. Tajā pašā  laikā guvām informāciju 
arī par to, kas notiek citos kolektīvos, varējām 
izmēģināt savas prasmes citos sporta veidos, kas 
ikdienas steigā parasti  nav iespējams. Lai arī 
turpmāk  izdodas šādi  pasākumi!”

Tev no burta uz burtu
Jālec ar acīm,
Bet rūķi ir mazi-
Tiem jālec ar abām kājām.
Un maucas uz kājām kā stīpa
Apaļais „O”.

Un aizķeras kāja
Aiz spurainā „F”,
Un-plakš-gar zemi.
Bet tā jau iet no sākuma.
Vēlāk no rīta līdz vēlam vakaram
Jau var veselai pasakai
Izlēkšot cauri.
                          (O. Vācietis)

Septembrī Berģu Mūzikas un mākslas pamatsko-
las bibliotēkā sadarbībā ar klašu audzinātājiem 
atzīmējām Dzejas dienas. Visas klases piedalījās 
bibliotekārajās stundās, kurās bija iespēja aplūkot 
dzejas grāmatu izstādi, iepazīties ar jaunajām 
grāmatām, atsvaidzinājām atmiņā bibliotēkas 
lietošanas noteikumus, nedaudz apskatījām bib-
liotēkas elektroniskā grāmatu kataloga piedāvātās 
iespējas. Īpaši tika gaidītas abas pirmās klases 
skolēni, kuriem izrakstīja bibliotēkas lietotāja 
karti, uzdāvināja nelielu dzejoli un grāmatiņu 
„Gāzēna stāsts par dabasgāzi”.

2.-4. klases skolēni izlozēja vienu no četriem dzej-
niekiem un Dzejas dienu pasākumā 10. septembrī 
skolas konferenču zālē prezentēja nelielu stāstīju-
mu – uzvedumu par šo dzejnieku: 2.a. klase par 
Ojāru Vācieti, 2.b. klase par Jāni Baltvilku,  
3. klase par Inesi Zanderi un 4. klase par Pēteri 
Brūveri. Paldies klašu audzinātājiem un sko-

lēniem par ieguldīto darbu ilustrējot dzejoļus, 
atceroties dzejnieku dzīves svarīgākos datus un 
mācoties no galvas dzejoļus. Paldies Lolitai Mi-
sānei un 6. klasei par skaisto muzikālo izpildīju-
mu. Dzejas dienu pasākuma vadīšanā piedalījās 
skolotāja Maija Bajaruniene, kura prezentēja savu 
nesen izdoto ābecīti „Burtu ballīte”. 

5.-9. klases skolēni 17. septembrī tikās ar dzejnie-
ku Kārli Vērdiņu, kurš iepazīstināja ar jaunāka-
jiem dzejoļiem, kuri vēl nav izdoti, un tulkotajiem 
darbiem. Priecēja skolēnu patiesā ieinteresētība, 
klusums zālē, atsaucība. Dzejnieks raksta par 
sabiedrībā un pusaudžu starpā aktuālām tēmām 
saprotamā, vieglā valodā. Paldies 5. klases sko-
lēniem un audzinātājai Inonantai Millerei par 
K.Vērdiņa dzejoļu izlases deklamēšanu, paldies 
Ievai Križevicai par atbalstu. 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 80 čaklā-
kie „Bērnu žūrijas” lasītāji (2.-5. klašu skolēni)  
4. oktobrī plkst. 19.00 ar Garkalnes novada Do-
mes atbalstu dosies uz Dailes teātra izrādi „Pasaka 
par vērdiņu”. Lūgums vecākiem būt saprotošiem 
un nodrošināt bērnu aizvešanu un atvešanu no 
teātra. Tos audzēkņus, kuri nevarēs ierasties teātrī 
vecāku pavadībā, skola apņemas nogādāt uz teātri 
ar sabiedrisko transportu. Pēc teātra izrādes (ap 
plkst.21.00) lūgums vecākiem sagaidīt bērnus 
pie teātra ieejas un kopā doties mājās. Skolēnu 
saraksti, kuri apmeklē teātri, ir pie klašu audzinā-
tājiem un skolas bibliotēkā.

Skolas bibliotekāre Iveta Krišjāne, 
mob. 28319781

Dzejas
dienas

Tēva diena Upesciemā

Paldies Garkalnes novada sportistiem un Domei, 
paldies atsaucīgajām ģimenēm (īpaši tētiem, 
krusttēviem, onkuļiem un vectēviem), liels 
paldies Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
pedagogiem, kas pieskatīja skolēnus arī ārpus 
sava darba laika, lai bērni izmantotu un iepazītu 
sportistu dotās iespējas Garkalnes novadā.

Ieva Križevica

Foto: bmmp.lv/foto/tevadiena13/
Video: Garkalnes Ziņas 70 (garkalne.lv/tv)
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Divas dienas Upesciema stadionā savstarpējās spēlēs tika no-
skaidrota vienīgās ceļazīmes ieguvēja uz Eiropas klubu kausa 
izcīņas Final Five petanka sportā. 

Viesos pie mājiniekiem, Upesciema sporta kluba dzelzs bum-
biņu savaldītājiem, viesojās Malmes (Zviedrija) un Monako 
sportisti. Šis bija pusfinālturnīrs, par favorītiem pamatoti tika 
uzskatīti pērnā gada 2. vietas ieguvēji – klubs no Monako 
karalistes. Šoreiz negaidīti labi nospēlēja zviedri, uzvarot mā-
jiniekus ar 4:1 un izšķirošajā cīņā izraujot uzvaru pār mone-
gaskiem ar 3:2. Upesciemieši bija spiesti atzīt arī dienvidnieku 
pārākumu – zaudējums ar 0:5.  

Pēc turnīra Monako kluba pārstāvji pateicās par teicami 
organizēto turnīru, apsolīdami ierasties 2014.g. uz kādu no 
Upesciemā organizētajiem starptautiskajiem petanka mačiem. 
Vēl atklājās, ka viņi visi komandā ir profesionāļi, saņem par 
petanka spēlēšanu pieklājīgu atalgojumu un trenējas apmēram 
5 stundas dienā. Klubs pastāv 90 gadus.

Gala rezultāti:
1.v. “Coccinelle Petanque Club Malmö”, Zviedrija
2.v. “Club Bouliste Monegasque”, Monako
3.v.  SK Upesciems

SK Upesciems petankisti pateicas Garkalnes novada Domei 
par atbalstu šī nozīmīgā turnīra organizēšanā.
Video: Garkalnes Ziņas 71 (garkalne.lv/tv)

Eiropas kausa
pusfināls petankā

Riteņbraukšana
 
Vienā no pēdējām saulainajām septembra 
svētdienām Siguldā notika jau tradicionālais 
Vienības velobrauciens, kurā kopumā piedalī-
jās vairāk nekā 5200 pedāļu minēju.  Tik liels 
dalībnieku skaits pēc Latvijas Neatkarības atjau-
nošanas nevienā no pašmāju velo pasākumiem 
nebija bijis, kas tikai vēlreiz apliecina Vienības 
brauciena augošo popularitāti.

Arī mūsu novadnieki aktīvi ņēma dalību šajā 
pasākumā. Garkalnes novada Domes komanda 
startēja Tautas klasē, tāpat 36,5 km garo trasi 
veica MTB Garkalne kluba draudzīgā komanda. 
Sacensību rezultāti ir aplūkojami www.velo.lv 
un www.mtbgarkalne.lv 

Veterānu sports

Turīnā, Itālijā risinājās 8. Pasaules senioru 
spēles. Turīna kopā pulcēja vairāk kā 19 000 
dalībniekus no 107 pasaules valstīm. Latvijas 
delegācijā bija 248 sportisti (143 kungi un 105 
dāmas), pārstāvot dažādus sporta veidus kā 
airēšana, basketbols, loka šaušana, orientēšanās, 
peldēšana, volejbols un pludmales volejbols, 
riteņbraukšana, kā arī vieglatlētika, kurā izcilu 
sniegumu parādīja arī mūsu novadnieks Uģis 
Ozoliņš (foto ar medaļām). Uģis startēja 3 viegl-
atlētikas disciplīnās tāllēkšanā, augstlēkšanā 
un trīssoļlēkšanā jaunākajā vecuma grupā 30+. 
Visās trijās disciplīnās Uģis izcīnīja uzvaru.  

Divas sudraba medaļās Garkalnes pludmales vo-
lejbolistiem 70+ grupā – divnieku un četrinieku 
kategorijās. Komandā spēlēja Juris Kriščenko, 
Aleksandrs Kuzņecovs, Jānis Buks un Andris 
Lasmanis. Malači !

Regbijs

Svētdien, 22.septembrī regbija klubs ``Gar-
kalne/Livonija`` aizvadīs droši vien svarīgāko 
spēli savā vēsturē. Pretiniekos - ``Kalves`` 
komanda, kura vienīgā var patraucēt mūsu 
novada komandai pirmo reizi kļūt par Latvijas 
čempioniem lielajā regbijā. Lai to izdarītu kārtu 
pirms čempionāta beigām, garkalniešiem šī 
spēle jāuzvar ar jebkuru rezultātu. Mačs notiks 
svētdien, pl.15:00 Juglā, 34.vidusskolas laukumā. 
(netālu no autobusu galapunkta Jugla-3). Turam 
īkšķus !

Petanka sports

Pavisam mazliet pietrūka SK Upesciems petan-
ka komandai, lai trešo reizi pēc kārtas uzvarētu 

Latvijas kausa izcīņā. Izšķirošajā spēlē zaudē-
jums Rīgas Petanka klubam ar 2:3 un otrā vieta. 
Tagad visa uzmanība 28. un 29. septembrim, 
kad Upesciemā norisināsies Eiropas kausa pus-
finālgrupas turnīrs ar SK Upesciems, Malmes 
(Zviedrija) un Monako klubu līdzdalību. 

Hokejs

Tuvojas amatieru hokeja sezona, un daudzus 
sporta cienītājus intriģē jautājums, kāda situāci-
ja ir ar Garkalnes novada abām komandām – 
“Vanagiem” un “Garkalne 2001”. Pavīdēja in-
formācija, ka komandas varētu apvienoties. Lai 
nu kā, bet novēlēsim puišiem veiksmi jaunajā 
sezonā !

Skolas

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola orga-
nizēja Tēvu dienas pasākumu, kurā bērni ar 
vecākiem varēja uzzināt un izmēģināt savas 
prasmes vairākās sporta aktivitātēs, ko piedāvāja 
Garkalnes novadā esošie sporta klubi. Interese 
bija gan par motobraucējiem, gan par auto mo-
deļiem un virkni citiem sporta veidiem. Foto no 
šī pasākuma: http://bmmp.lv/foto/tevadiena13/

Futbols

SK Upesciema komanda š.g. Latvijas čempio-
nāta 2.līgas turnīrā ir nodrošinājusi 4. vietu 
desmit komandu konkurencē, pavisam nedaudz 
neaizsniedzoties līdz medaļām. Turnīrs vēl tur-
pinās, un komandai 19.septembrī viesos jāspēlē 
ar ``FK Riga United``. Sezonas pēdējā spēle 
mājās, Upesciema stadionā 27.septembrī 17:30 
ar Aizkraukles futbola klubu.

Pludmales volejbols

Garkalnes novada sporta centra rīkotajā turnīrā 
pludmales volejbolā. 2 pret 2 konkurencē
piedalījās 8 komandas. Vietu kārtība:

I. Aldis2 (Aldis Barkāns; Aldis Riekstiņš)
II. Jugla (Arnis Jarošenko; Dmitrijs Konstanti-
novs)
III. Gaujas regate (Edijs Ungurs; Uģis Ozoliņš)

3 pret 3:
I. Jugla
II. Gaujas regate
III. Padebeši

VIDEO: http://t.co/vXjFWBrdrX
Alvis Zīriņš,

Garkalnes novada Sporta centra vadītājs

Sports īsumā
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Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta dzimšana:
Marks Muktāns-Dāvidsons 15.08.2013.

Viktorija Aleksandrova  12.08.2013.
Emīlija Vavilova 06.08.2013.
Agnese Isakova 05.09.2013.

reģistrēja laulību:
Emīls Klotiņš un Iveta Sala

Aleksandrs Petrovs un Arina Hromova
Edgars Ilgažs un Zane Kalniņa

Vitālijs Djačenko un Jūlija Kapanska
Vjačeslavs Arpentins un Oksana Nikolajeva

Dzintars Vītoliņš un Evita Romančuka

reģistrēta miršana:
Ārija Ozoliņa 19.01.1922. - 21.08.2013.

Rudīte Riekstiņa  03.08.1947. - 22.08.2013.
Jevgenija Kravale 22.06.1923. - 17.09.2013.

Regīna Cēbere 15.08.1947. - 18.09.2013.

75 gadi
10. okt. Lienīte Baha 
09. okt. Rita Legzdiņa 
01. okt. Īrisa Limbaite 
24. okt. Anna Lulle 
14. okt. Svetlana Morozova 
 
90 gadi
03. okt. Jeļena Goršeņina 
09. okt. Jonas Šemberis 

Sveicam jubilārus!Es esmu radijis sevi pats
Un savu apkārtni sevim
Un savu likteni locījis esmu
Pēc savas dabas,
Kā gribējis pats.

Vai vairāk spēšu es vēl?
Vai viss man ir?
Es viens.

Kur sevis radīto sevi man likt?
Es sevim apkārt radīšu vēl
Jaunu paaudzi dzīvot ar mani
Tai pasaulē manā, vieglā un skaistā,
No sapņiem celtā,
Ar saules staru žogu apkārt.

Tai jaunai paaudzei dzīvot ar mani
Un elpot svaigu jūras gaisu,
Un kalnu tekas un mežus staigāt,
Lai viņa spēcīga top un spirgta,
Ielu putekļu nesmacēta.
                                            Rainis

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu Garkalnes ciemā

Publiskā apspriešana 
par zemes gabala nodošanu nomā

(zemesgabals atrodas teritorijā starp Baraviku, Sēņu un Vaivaru ielām) 

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma Baraviku ielā 9 izstrāde (2013.gada 
28.maija sēdes lēmums (Protokols Nr.5.,5.§)) ar mērķi precizēt izmantošanas un apbūves noteikumus 
jaunu apbūves gabalu izveidei dabas lieguma „Garkalnes meži” neitrālajā zonā. Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8060 004 0747, platība 0.9507 ha. 
 „Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” zemes vienības Baraviku ielā 9 atļautais 
izmantošanas veids noteikts savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija. Detālplānojumu izstrādā arhitekte 
Dzintra Putniņa.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Domei (adrese: Brīvības 
gatve 455, Rīga LV1024) līdz 2013.gada 28.oktobrim. Info t.67800915.

Bāriņtiesu likuma 79. panta pirmā daļa 
nosaka:

“(1) Valsts nodevas par bāriņtiesas pakal-
pojumiem ieskaita pašvaldības budžetā. 
 1)   par darījuma akta projekta 
sagatavošanu – 8 latus / 11,38 euro;
 2)   par darījuma apliecināšanu –  
5 latus / 7,11 euro;
 3)   par testamenta sastādīšanu 
vai atsaukšanu – 13 latus / 18,50 euro;
 4)   par testamenta pieņemšanu 
glabāšanā – 24 latus / 34,15 euro;
 5)   par pilnvaras sagatavošanu – 
3 latus / 4,27 euro;
 6)   par pilnvaras apliecināšanu -
2 latus /  2,85 euro;
 7)   par paraksta apliecināšanu – 
2 latus / 2,85 euro;
 8) par apliecinājumu un citu 
darbību reģistra izraksta sastādīšanu  un 
izsniegšanu – 1 latu / 1,42 euro (par katru 
lappusi);
 9) par noraksta vai izraksta 

sastādīšanu – 1 latu / 1,42 euro (par katru 
lappusi);
 10) par noraksta, izraksta vai 
kopijas apliecināšanu – 0,30 latus /0,43 
euro  (par  katru  lappusi);    
 11) par paziņojuma izsniegšanu– 
3 latus / 4,27 euro;
 12) par apliecības izsniegšanu 
par izsniegto paziņojumu – 3 latus / 4,27 
euro;
 13) par nostiprinājuma lūguma 
sastādīšanu – 5 latus / 7,11 euro;
 14) par paraksta apliecināšanu 
uz nostiprinājuma lūguma – 3 latus / 4,27 
euro;
 15) par mantojuma saraksta 
sastādīšanu – 34 latus / 48,38 euro;
 16) par cita veida dokumentu sa-
stādīšanu – 3 latus / 4,27 euro  (par katru 
lappusi).”’

(2)  Pašvaldības domei ir tiesības piemē-
rot valsts nodevu atvieglinājumus.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Bāriņtiesa iekasē šādas valsts nodevas:



Starptautisks laikmetīgā baleta projekts „Borderless”
„Indras Reinholdes kamerbalets”  piedāvā  četru valstu dejotāju radošu sadarbību:

Nam Keun An (Dienvidkoreja);
Raul Tamez (Meksika);
Marc Ballo (Spānija);

Ieva Kemlere, Gabija Bīriņa un Anastasija Šņakina (Latvija)  

laikmetīgā baleta izrādē „Gulbja dziesma” 
(Fantāzija par A.Čehova tēmām)

Izrāde veidota pēc A.Čehova stāstu „Cilvēks futrālī’”, „Ragana”, „Literatūras skolotājs”, „NN 
kundzes stāsts” un dramatiskas etīdes „Gulbja dziesma” motīviem, brīvi interpretējot literārās 
tēmas dejas valodā. Čehoviskais skumji smieklīgā motīvs caurvij izrādi, atklājot mīlestības un 
garīgo ideālu trauslumu. Cilvēka gaišās domas, cerības un sapņi, jaunības radošo spēku pilnība 
– kur tas viss paliek, kad pāri iet nepielūdzamā dzīve, atstājot dvēselē vien alkas, kas nekad 
nebeidzas?

Horeogrāfija: Indra Reinholde
Mūzika: D. Šostakovičs, A. Šnitke, A. Pērts 
Scenogrāfija: Anastasija Starodedova
Tērpi: Anete Heida 

Indras Reinholdes kamerbalets ir profesionāla laikmetīgā baleta kompānija,  horeogrāfes 
Indras Reinholdes autorteātris ar savdabīgu un spilgtu māksliniecisko rokrakstu. Šajā teātrī top 
oriģināli jaundarbi, vienota horeogrāfiska stila ietvaros organiski apvienojot gan modernā ba-
leta, gan laikmetīgās dejas elementus un  uzsverot dejiskuma un emocionalitātes lomu izrādē. 
Kamerbalets ar panākumiem uzstājas Rīgā un citās Latvijas pilsētās, arvien izpelnoties skatī-
tāju un baleta speciālistu atzinību. „Indras Reinholdes kamerbalets” ir guvis arī starptautiska 
mēroga panākumus, 2013. gada jūnijā kļūstot par Parīzes starptautiskā horeogrāfijas konkursa  
„Contemporain versus Urbain 2013” finālistu. 

Kamerbaleta mākslinieciskā vadītāja – starptautiskā Maijas Pļiseckas baleta konkursa laureāte 
Indra  Reinholde ir baletmeistare ar sešpadsmit gadu pieredzi laikmetīgā baleta žanrā, sep-
tiņpadsmit baletu autore, iestudējusi savus darbus tādos pazīstamos baleta teātros kā Marijas 
teātris Sanktpēterburgā, teātris „Krievu balets” Maskavā, Jekaterinburgas Dejas teātrī un citur.  

Atbalsta: Valsts Kultūrkapitāla fonds, „Stage N Deco” ,”Rietumu Bankas labdarības fonds”, „Lat-
vijas dzelzceļš”. Informatīvais atbalsts: draugiem.lv; nra.lv; inbox.lv; „Mūzikas saule”; „Rīgas 
laiks”; „TVnet”; „Вести сегодня», «Суббота». 

http://www.irkamerbalets.lv/ http://www.draugiem.lv/ir-kamerbalets/

Veselības centrs “Baltezers” izveidojis jaunu programmu īpaši dāmām - apļa treniņš 
trenažieru zālē. Gaidīsim dāmas uz nodarbībām, sākot ar šī gada 8.oktobri! Apļa 
treniņš pieredzējušas fizioterapeites vadībā notiks uz mūsu sporta centrā izvietotajiem 
speciālajiem HUR trenažeriem. 

HUR trenažieri ir īpaši ar to, ka darbojas uz gaisa spiediena pretestību nevis smagiem 
metāla atsvariem, kas nodrošina ļoti saaudzīgu, bet tai pat laikā efektīvu trenniņu. Šie 
trenažieri ļauj piemērot slodzi katram cilvēkam individuāli, sākot ar nulles slodzi (pa-
visam bez pretestības) un beidzot ar slodzi, kas neliks vilties arī sportiskiem cilvēkiem. 
Tādēļ trenažierus var apmeklēt gan dāmas, kurām līdz šim trenažieri bijuši sveši, gan 
sievietes, kuras ar sportu nodarbojas regulāri.

Apļa treniņu fizioterapeites vadībā iesakām apmeklēt visa vecuma dāmām, jo HUR 
trenažierus iespējams pielāgot jebkurām spējām un slodzei. Apļa treniņš ne tikai 
uzlabos muskuļu tonusu, izvingrinās locītavas, bet arī pilnveidos ķermeņa formas un 
proporcijas, kā arī uzlabos garastāvokli. Sporta zālē nodarbības laikā būsiet tikai jūs 
vienas, cienījamās dāmas! Nekāda mulsuma un neērtas sajūtas.

Nodarbības notiek otrdienās un ceturtdienās plkst. 16:30, trešdienās plkst. 18:00  
veselības centra “Baltezers” sporta zālē.

Jauna nodarbība īpaši dāmām
veselības centrā “Baltezers”Senioru deju kolektīvs „Baltābele”

aicina visus novadniekus

12. oktobrī plkst. 18:00
Kultūras centrā „Berģi”

 
Bagātais kurvis


